МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

имени Б.Н.ФЛЁРОВА»
141075, г. Королев М.О.                                                                             тел.  8(495)512-65-66

ул. Дзержинского, д.20а                                                                           sh15korolev@mail.ru

ПРИКАЗ

«18» августа  2025 г.            № 55до

Об участии в проекте «Предшкола:
стандарт детского сада»

На основании письма от «30» июня 2025 года №811/2025 о

предоставлении информации дошкольными образовательными организациями

и образовательными организациями, реализующими программы дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий

дошкольного образования Московской области в структуре автономной

некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия

им. Е.М. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: стандарт

детского сада» до 01 сентября 2025 года.

2. Утвердить список лиц Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение городского округа Королёв Московской

области «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени Б.Н. Флёрова»,

ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026

учебный год (Приложение № 1).

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026

учебный год (Приложение № 2).

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между

дошкольным и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год

(Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sh15korolev@mail.ru

2

Исполнитель: Короткая А.И. 8(925)829-83-48

3

Приложение № 1

Список лиц образовательной организации,
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

Первый учебный модуль

01.09.2025 – 07.09.2025 День знаний!
Познавательный досуг
«Конкурс эрудитов»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

08.09.2025 – 14.09.2025
Увлекательная
математика

Квест-игра «Путешествие на

остров математики»

№5 «Малинка»
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

15.09.2025 – 21.09.2025
Творческая
лаборатория

Творческие проекты на тему
«Волшебная осень»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

4

22.09.2025 – 28.09.2025 Книга – лучший друг Занятие «Бабушкины сказки»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

29.09.2025 – 05.10.2025 Ступеньки к школе
Сюжетно-дидактическая игра «В
школе»

№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»

Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

06.10.2025 –12.10.2025
Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Мир фантазии и слов)

Игра по развитию речи  «Разными

глазами»»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

5

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

Второй учебный модуль

13.10.2025 – 19.10.2025
Взаимодействие с
родителями

Конкурс «Осенние фантазии»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

20.10.2025 – 26.10.2025 Книга – лучший друг «Книжки-малышки»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

27.10.2025 – 02.11.2025
Инновационные
технологии и практики

Конструирование
«Дом, в котором я живу»

№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»

Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

03.11.2025 – 09.11.2025 Моя Россия
1. Игра-викторина  «Моя страна»

2. Виртуальная экскурсия «Мой
город Королёв»

№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

10.11.2025 – 16.11.2025
Увлекательная
математика

Занятие «Геометрические
фигуры»

№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

6

17.11.2025 – 23.11.2025

Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Взаимодействие с
родителями)

Мероприятия ко дню матери

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

7

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

 Третий учебный модуль

24.11.2025 – 30.11.2025 Спортивная карусель
Физкультурное занятие на

прогулке «Мы туристы»

№1 логопедическая
«Космонавтик»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.

01.12.2025 – 07.12.2025
Творческая
лаборатория

Творческая мастерская
«Игрушка на ёлку»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

08.12.2025 – 14.12.2025 Мир фантазии и слов
Целевая прогулка

 «Волшебные снежинки»

№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»

Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

15.12.2025 – 21.12.2025
Увлекательная
математика

Занятие
«Заниматика»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

22.12.2025 – 28.12.2025 Театр детей

8

29.12.2025 – 08.01.2026
Новогодние
каникулы

Праздник «Новогодняя сказка»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

9

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного

за мероприятие

Четвертый учебный модуль

09.01.2026 – 18.01.2026 Спортивная карусель
Тематическая прогулка

«Малая лыжня»

№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

19.01.2026 – 25.01.2026 Ступеньки к школе

1.Сюжетно-роллевая игра
«Школа»

2. Занятие «Знакомство со
школой»

№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

26.01.2026 – 01.02.2026 Моя Россия
1.Игра-викторина  «Моя страна»
2. Виртуальная экскурсия «Мой

город Королёв»

№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»

Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

02.02.2026 – 08.02.2026 Эспериментариум
Занятие

«Исследовательский институт»

№1 логопедическая
«Космонавтик»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.

09.02.2026 – 15.02.2026
Инновационные
технологии и
практики

Виртуальная литературная
экскурсия

«В гости к Снегурочке»

№15 логопедическая
«Китёнок»

Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

16.02.2026 – 22.02.2026 Театр детей
Конкурс чтецов  ко Дню

защитника отечества

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

10

23.02.2026 – 01.03.2026
Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Ступеньки к школе)

Викторина по развитию речи
«Знатоки»

№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

11

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

Пятый учебный модуль

02.03.2026 – 08.03.2026
Взаимодействие с
родителями

«Цветы для наших мамочек»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

09.03.2026 – 15.03.2026
Инновационные
технологии и практики

Путешествие в фиолетовый лес
№15 логопедическая
«Китёнок»

Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

16.03.2026 – 22.03.2026
Творческая
лаборатория

Творческая мастерская «Моя
мама»

№13 логопедическая
«Рыбка»

Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.

23.03.2026 – 29.03.2026 Театр детей
Театрализованное представление
«Сказка для мамы»

№11 «Совёнок»
 Храмова А.А.

30.03.2026 – 05.04.2026
Увлекательная
математика

Квест-игра «По стране
математике»

№12 «Бельчонок»

Цатурова И.В.
Кормич О.В.

06.04.2026 – 12.04.2026
Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Ступеньки к школе)

Викторина по развитию речи
«Знатоки»

№3 «Звездочка»

Цыпленкова О.В.

12

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

Шестой учебный модуль

13.04.2026 – 19.04.2026
Взаимодействие с
родителями

Творческая выставка рисунков
«Профессии моих родителей»

№5 «Малинка»

Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

20.04.2025 – 26.04.2025
Инновационные
технологии и практики

Конструирование из бумаги
методом оригами  «Голубь мира!»

№1 логопедическая
«Космонавтик»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.

27.04.2026 – 03.05.2026 Мир без опасностей Беседы о пожарной безопасности

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

04.05.2026 – 10.05.2026 Моя Россия              «День Победы»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.

13

«Китёнок» Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

11.05.2026 – 17.05.2026 Экспериментариум
Занятие по эксперементированию
«Лаборатория чудес»

№3 «Звездочка»
Цыпленкова О.В.

18.05.2026 – 24.05.2026 Книга – лучший друг Экскурсия в библиотеку
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

25.05.2026 – 31.05.2026
Театр детей
(выпускные,
концерты)

Выпускной балл!
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»

Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.

01.06.2026 – 07.06.2026 Мир фантазии и слов
Занятие по развитию речи

«Лето моей мечты»

№5 «Малинка» Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.

08.06.2026 – 14.06.2026
Каникулярная неделя:
находки вашего ДО
(Мир без опасностей)

«Соблюдай правила дорожного
движения»

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

14

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году»
возможны изменения в календарный учебный график

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы
ФИО ответственного за

мероприятие

Летний модуль

15.06.2026 – 31.08.2026 Летний калейдоскоп –

№1 логопедическая
«Космонавтик»
№3 «Звездочка»
№5 «Малинка»
№11 «Совёнок»
№12 «Бельчонок»
№13 логопедическая
«Рыбка»
№15 логопедическая
«Китёнок»

Абмайкина Н.В.
Кузнецова И.В.
Цыпленкова О.В.
Степанюк Н.В.
Кокорева Е.В.
Храмова А.А.
Цатурова И.В.
Кормич О.В.
Новикова И.Д.
Пирожкова Ю.А.
Зиятдинова Л.Ш.
Леднева Е.В.

15

Приложение № 2
График мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия
Ответственный за проведение

мероприятия

1 Сентябрь

№11 «Совенок»

№12 «Бельчонок»  Консультация. Тема «Безопасность»

Храмова Анна Александровна

Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

2 30 октября №1 «Космонавтик»
Выставка рисунков и поделок

«Осенний вернисаж»
Абмайкина Надежда Владимировна
Кузнецова Ирина Владимировна

3 20 ноября
№13 логопедическая

«Рыбка»

Выставка детских рисунков ко дню

матери. «Мамочка — наше

солнышко»

Новикова Ирина Дмитриевна

Пирожкова Юлия Александровна

4 Декабрь

№1 логопедическая

«Космонавтик»

Памятка для родителей

«Возрастные особенности детей

старшего дошкольного возраста».

Абмайкина Надежда Владимировна

Кузнецова Ирина Владимировна

5 Январь

№11 «Совёнок» Родительское собрание «Как

хорошо, что есть

семья». Пропагандировать

активный образ жизни.

Храмова Анна Александровна

6 Февраль
№12 «Бельчонок»  Спортивный праздник

«Мой папа защитник»

Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

7 Март
№3 «Звездочка» Консультация «Развитие творческих

способностей ребенка».
Цыпленкова Ольга Владимировна

8 Апрель
№11 «Совенок»

№12 «Бельчонок»

Консультация. «Режим будущего

школьника»

Храмова Анна Александровна

Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

9 Май
№11 «Совенок»

№12 «Бельчонок»

Выпускной вечер «До свидания,

детский сад!»

Храмова Анна Александровна

Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

16

Приложение № 3

График мероприятий по преемственности между дошкольным

и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год

10 Июнь  №5 «Малинка»
Памятка родителям: «Безопасное

поведение детей на дороге»

Кокорева Елена Викторовна

Степанюк Наталья Викторовна

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия
Ответственный за проведение

мероприятия

1 Сентябрь
№11 «Совенок»

Экскурсия в школу Храмова Анна Александровна

2 30 октября №12 «Бельчонок»  Концерт ко дню народного единства
Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

3 20 ноября
№13 логопедическая

«Рыбка»
Фотовыставка ко дню матери

Новикова Ирина Дмитриевна

Пирожкова Юлия Александровна

4 Декабрь
№5 «Малинка»  Изготовление подарков

«Новогодний сюрприз»

Кокорева Елена Викторовна

Степанюк Наталья Викторовна

5 Январь №11 «Совенок»
Выставка рисунков «Будущий

первоклассник»
Храмова Анна Александровна

6 Февраль №12 «Бельчонок» Посвящение в ЮИД
Кормич Оксана Викторовна

Цатурова Ирина Викторовна

7 Март

№1 «Космонавтик»  Организация и проведение игр:
сюжетно-ролевых, дидактических,

настольно-печатных игр, связанных

со школьной тематикой: «Первый

Абмайкина Надежда Владимировна

Кузнецова Ирина Владимировна

17

день в школе», «Как себя вести на

уроке» и т.п. и их обыгрывание.

8 Апрель №3 «Звездочка»  Экскурсия в школьную библиотеку Цыпленкова Ольга Владимировна

9 Май  №5 «Малинка»

Поздравительная открытка от

первоклассников выпускникам

подготовительной группе.

Кокорева Елена Викторовна

Степанюк Наталья Викторовна

10 Июнь  Все группы
Рисунок на асфальте «День защиты

детей»